



حرکت شرکت آذین کیمیا در مسیر تامین پایدار و به موقع مواد مصرفی صنایع فولادی

رویکردی برای تامین پایدار



#نگاه‌مدیر

◀ سید حمیدرضا حسینی

مدیرعامل شرکت مواد آذین کیمیا

فروآلیاژهای منگنز یکی از کالاهای استراتژیک مورد نیاز در صنعت فولاد کشور به شمار می‌آیند که به رغم تلاش‌های صورت گرفته، تولید داخلی آن به دلیل محدودیت منابع معدنی با چالش‌های جدی مواجه است و به همین دلیل بخش عمده نیاز کشور از محل واردات تامین می‌شود. البته حوزه واردات این محصول نیز در اثر برخی از مقررات‌گذاری‌های دولتی با معضلاتی مواجه است که تحویل به موقع و پایدار آن را تحت تاثیر قرار می‌دهد. شرکت مواد آذین کیمیا به عنوان یکی از پیش‌تازان تامین فروآلیاژهای صنایع فولادی کشور، در سال‌های اخیر تلاش داشته است تا با تامین مواد مصرفی صنایع فولادی کشور به صورت به موقع و با کیفیت رضایت حداکثری مشتریان خود را جلب کند و با ارائه طرح خرید صحیح فروآلیاژها با تجزیه و تحلیل متناسب و نرخ بهینه مصرف، حداقل هزینه تولید را برای فولادسازان کشور تضمین کند.

تأمین مطلوب مواد مصرفی به صورت پایدار و با کیفیت یکی از موضوعات اساسی و تعیین‌کننده در فرایند تولید صنعت فولاد است که می‌تواند بسیاری از شاخص‌های عملکردی این صنعت را مانند بهای تمام‌شده و سودآوری و کمیت و کیفیت محصولات تولیدشده را تحت تاثیر قرار دهد. این مسئله، با توجه به جایگاه و اهمیت صنعت فولاد در اقتصاد ایران، تاثیر قابل توجهی را بر قدرت رقابت فعالان این صنعت در بازارهای داخلی و بین‌المللی خواهد داشت. شرکت مواد آذین کیمیا از ۱۴ سال سابقه در زمینه ارائه خدمات تامین کالا برای شرکت‌های تولیدی حوزه فولاد برخوردار است. این شرکت، در مسیر تامین کالای با کیفیت عالی و قیمت مناسب با هدف مصرف بهینه برای مشتریان و واحدهای فولادسازی کشور تلاش می‌کند. گفتنی است شرکت مواد آذین کیمیا تمرکز خود را بر تامین فروآلیاژهای بر پایه منگنز قرار داده است. با این حال باید توجه داشت در سال‌های اخیر تلاش‌های خوبی در زمینه تولید داخلی این محصولات در کشور صورت گرفته است که شایان تقدیر است.

◀ چالش‌ها و راهکارهای تامین فروآلیاژ

فروآلیاژها، یکی از پر مصرف‌ترین مواد مصرفی استراتژیک صنایع فولادی به شمار می‌آیند که تامین آن‌ها در کشور در سال‌های اخیر با چالش‌هایی مواجه بوده است که این چالش‌ها در حوزه داخلی و خارجی

قابل بررسی و ارزیابی هستند. در سال‌های اخیر با توجه به محدودیت‌های تامین ارز برای واردات، توجه زیادی به بومی‌سازی فروآلیاژهای منگنز در کشور شده است. با این حال، محدود بودن معادن با عیار مناسب در کشور، خود مسئله اصلی تولید این فروآلیاژها محسوب می‌شود، موضوعی که موجب شده است تا ایران از کشور واردکننده محصول مورد نیاز خود (فروآلیاژها) به کشور واردکننده ماده اولیه خارجی (سنگ منگنز) تبدیل شود. با این حال باید توجه داشت، واردات سنگ منگنز خود با چالش‌ها و معضلاتی مواجه است که واردات این سنگ را نسبت به فروآلیاژ آن دچار دشواری‌های بیشتری می‌کند. به جرات می‌توان گفت تحقق توسعه در تولید داخلی فروآلیاژهای منگنز، مستلزم افزایش سرمایه‌گذاری در حوزه اکتشاف و توسعه بخش معدن کشور است. البته باید توجه داشت تولید داخلی فروسیلیس در کشور، شرایط متفاوتی نسبت به فروآلیاژهای منگنز دارد، زیرا ایران با داشتن معادن غنی و بهره‌مندی از تکنولوژی‌های بومی‌سازی‌شده از فرصت مناسبی برای توسعه و تولید این محصول برخوردار است که این مسئله نمتنها کشور را از واردات آن بی‌نیاز ساخته است، بلکه بازارهای صادراتی مناسبی را پیش‌روی تولیدکنندگان این حوزه قرار می‌دهد.

در حوزه خارجی نیز، اتفاقات جهانی موجب کاهش تقاضا و متعاقباً کاهش قیمت فروآلیاژهای بر پایه منگنز شده و صنعت فولاد ایران نیز از این تغییرات

تاثیر پذیرفته است. کشور چین، بزرگترین مصرف‌کننده این فروآلیاژ کشور محسوب می‌شود که مصرف آن به دلیل افت تولید فولاد در این کشور کاهش یافته است. گفتنی است اگرچه جنگ اکران، یک افزایش قیمت کاذب را در بازار جهانی این محصول ایجاد کرد، اما این حساب به سرعت از بین رفت و قیمت فروآلیاژ منگنز در طول یک سال گذشته، کاهش بسیار شدیدی را تجربه کرده است. به طور کلی می‌توان گفت در حال حاضر، صنعت فولاد در سطح جهانی دچار یک رکود شدید است و تغییرات بین‌المللی در سطح وسیع، تنها راه‌هایی و برون‌رفت این صنعت از وضعیت کنونی است. در حال حاضر هندوستان، بزرگترین تامین‌کننده فروآلیاژهای کشور محسوب می‌شود که این کشور نیز در سال‌های اخیر، کاهش قیمت چشمگیری را در تولید فروآلیاژها داشته است. البته باید در نظر داشت شرایط تحریمی کشور و تاثیر آن بر هزینه‌های حمل و همچنین نیاز به بازرسی کالا در مبدا با هدف تامین کالای باکیفیت از دیگر عوامل و چالش‌های اثرگذار بر تامین و قیمت فرومنگنز و فروسیلیکومنگنز است.

با توجه به شرایط موجود، برای رسیدن به کیفیت و قیمت مناسب این کالا در کشور، لازم است تعادل بین عرضه و تقاضا با کمک واردات ایجاد شود. با این حال، در حال حاضر اعمال محدودیت‌های شدید برای بازرگانان در حوزه واردات، یکی از اصلی‌ترین دلایل و عواملی محسوب می‌شود که موجب نرسیدن به این

تعادل و شکننده بودن آن شده است. به این معنا که شرکت‌های بازرگانی برای واردات نیاز به عقد قرارداد و ارائه آن دارند. این عامل خود موجب عدم دسترسی و ایجاد توازن بین عرضه و تقاضا در کشور شده است. تجدید نظر روی این سیاست و ایجاد سهولت در واردات کالای فرومنگنز موجب افزایش عرضه و تعادل قیمت این محصول خواهد شد.

◀ تامین نیاز صنعت فولاد با تکیه بر تجربه و دانشی

شرکت مواد آذین کیمیا یکی از باسابقه‌ترین شرکت‌ها در زمینه تامین فروآلیاژهای صنعت فولاد محسوب می‌شود که با شناسایی دقیق و عقد قرارداد با تامین‌کنندگان به‌نام و مورد اطمینانی که امکان بازرسی‌های فنی (کیفی و کمی) در مبدا را فراهم

می‌آورند و همچنین رعایت زمان بندی حمل کالا، تمام تلاش خود را برای جلب بیشترین میزان رضایت مشتریان معطوف ساخته است. این شرکت اقدامات خود را با تاکید نداشتن روی قیمت ارزان‌تر محصولات، با توجه به اهمیت و لزوم تامین باکیفیت، برنامه‌ریزی کرده است.

با این حال، باید در نظر داشت، تامین‌کنندگان خارجی فروآلیاژها، در شرایط نوسانات قیمتی، از محدودیت‌های موجود در کشور برای اخذ مجوزهای وارداتی استفاده می‌کنند و به محض افزایش قیمت، عدم تحویل به موقع را به شرکت‌های بازرگانی واردکننده تحمیل می‌نمایند. در این راستا شرکت مواد آذین کیمیا تلاش دارد تامین‌کنندگانی را برای خرید محصولات خود انتخاب کند که خوش‌قولی زمان تحویل را در صورت کاری خود قرار می‌دهند، اما باید

در نظر داشت محدودیت‌های شدید روی تجارت خارجی و سیاست‌گذاری داخلی بر این واردات، انجام این پروسه را بسیار سخت کرده است.

شرکت مواد آذین کیمیا در واقع یک کلینیک تامین فروآلیاژ است که با تکیه بر تجربه استفاده شرکت‌های هولدینگ خود در زمینه تولید فولاد و درک مناسب از فرایندهای تولید، همچنین سال‌ها دانش فنی و تحقیقات علمی در حوزه لایتراتور سرویس صنایع متالورژی، توانسته با بهره‌مندی از تیم‌های متشکل از افرادی با مهارت بالا و حجم تناژ وارداتی مورد نیاز، رضایت بالایی را در بین مشتریان به دست آورد، به نحوی که طرح خرید صحیح فروآلیاژها را با تجزیه و تحلیل متناسب و نرخ بهینه مصرف به مشتریان خود ارائه دهد تا حداقل هزینه تولید برای فولادسازان کشور تضمین شود.